



MEM N°: 104/2022

Benevides, 14 de Junho 2022.

DO: ALMOXARIFADO CENTRAL DE BENEVIDES

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BENEVIDES

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATOS

Senhor Secretário,

Ao cumprimenta-lo, venho por meio deste, **solicitar providências quando a prorrogação do Contrato N° 072/2022-PMB/SEMSA, firmado entre o município de Benevides/PA por meio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, e a empresa F Cardoso & Cia Ltda, por mais 90 dias e acréscimo na quantidade inicialmente contratada de até 25% dos produtos conforme tabela em anexo, até que se conclua novo processo licitatório.**

Atenciosamente,

Tiago Almeida
Coord. do C.A.E. Municipal
Secretaria Mun. de Saúde de Benevides
Portaria 004

Tiago R. de Almeida
Farmacêutico
Coordenador do Almoxarifado de Benevides

F CARDOSO & CIA LTDA

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	VLR UNIT.	2º CONTRATO Nº 072/2022- PMB/SEMSA		TOTAL A ADITIVAR de até 25% - 2022		
					FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	% Aproximada Por produto	FINANCEIRO
13	ALGODÃO HIDRÓFILO, COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL, EM CAMADA EM FORMA DE ROLO C/ESPESSURA UNIFORME ENTRE 1 E 1,5 CM REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA C/NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA, ENVOLTO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA EXTENSÃO, E COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS NO ATO DA ENTREGA, COM REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.PACOTE 500G	CREMER	PACOTE	R\$ 4,00	1050	R\$ 4.200,00	265	25%	R\$ 1.060,00
19	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA.	POLAR FIX	UNIDADE	R\$ 1,54	4000	R\$ 6.160,00	1.000	25%	R\$ 1.540,00
21	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	POLAR FIX	UNIDADE	R\$ 2,35	15	R\$ 35,25	3	20%	R\$ 7,05
22	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	POLAR FIX	UNIDADE	R\$ 3,90	15	R\$ 58,50	3	20%	R\$ 11,70
24	BOTA DE UNNA, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO,ÓLEO CASTOR,PETROLATO BRANCO E ÁGUA, TAMANHO:10,2CM X 9,14M, BASE EM GAZE ELÁSTICA, TIPO EMBALAGEM.EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	CURATEC	UNIDADE	R\$ 24,00	400	R\$ 9.600,00	100	25%	R\$ 2.400,00
25	BOTA DE UNNA, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO,ÓLEO CASTOR,PETROLATO BRANCO E ÁGUA, TAMANHO:7,5CM X 9,14M, BASE EM GAZE ELÁSTICA, TIPO EMBALAGEM.EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	CURATEC	UNIDADE	R\$ 23,00	320	R\$ 7.360,00	80	25%	R\$ 1.840,00
26	CÂNULA OROFARÍNGEA, MATERIAL PVC RESISTENTE, TAMANHO JOGO COM 6 UNIDADES (Nº1, 2, 3, 4, 5 E 6), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GUEDEL C/CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIO E, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL. CATMAT 450958	MACROSUL	PACOTE	R\$ 24,00	320	R\$ 7.680,00	80	25%	R\$ 1.920,00
38	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 16, COMPRIMENTO CERCA 50, CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTER	HEALCATH	UNIDADE	R\$ 0,90	5000	R\$ 4.500,00	1.250	25%	R\$ 1.125,00
39	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 18, COMPRIMENTO CERCA 45, CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTER	HEALCATH	UNIDADE	R\$ 0,90	5000	R\$ 4.500,00	1.250	25%	R\$ 1.125,00
40	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 20, COMPRIMENTO CERCA 30, CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTER	HEALCATH	UNIDADE	R\$ 0,90	6000	R\$ 5.400,00	1.500	25%	R\$ 1.350,00
41	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 22, COMPRIMENTO CERCA 25, CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTER	HEALCATH	UNIDADE	R\$ 0,99	6000	R\$ 5.940,00	1.500	25%	R\$ 1.485,00
42	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 24, COMPRIMENTO CERCA 20, CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTER	HEALCATH	UNIDADE	R\$ 0,99	6000	R\$ 5.940,00	1.500	25%	R\$ 1.485,00
44	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA FRASCO 100 ML	HEALCATH	FRASCO	R\$ 8,20	120	R\$ 984,00	30	25%	R\$ 246,00
49	COLETOR DE URINA, MATERIAL* PLÁSTICO, TIPO* SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100, ESTERILIDADE* NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MARK MED	UNIDADE	R\$ 0,60	2000	R\$ 1.200,00	500	25%	R\$ 300,00
58	CURATIVO, MATERIAL:NÃO TECIDO, REVESTIMENTO PREENCHIDO C/ ALGINATO DE SÓDIO E CÁLCIO, C/ PRATA, DIMENSÃO 10 X 10CM, NÃO ADERENTE, ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CURATEC	UNIDADE	R\$ 42,00	350	R\$ 14.700,00	85	24%	R\$ 3.570,00
59	CURATIVO, MATERIAL:NÃO TECIDO E ALGINATO DE CÁLCIO, REVESTIMENTO PREENCHIDO COM CARVÃO ATIVADO E FILME POLIETILENO, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, PERMEABILIDADE PERMEÁVEL A LÍQUIDOS, COMPONENTES NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM IND	CURATEC	UNIDADE	R\$ 39,00	350	R\$ 13.650,00	85	24%	R\$ 3.315,00
61	CURATIVO, MATERIAL:NÃO TECIDO, REVESTIMENTO PREENCHIDO COM CARVÃO ATIVADO E PRATA, DIMENSÃO:CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	CURATEC	UNIDADE	R\$ 19,98	350	R\$ 6.993,00	85	24%	R\$ 1.698,30
62	CURATIVO, MATERIAL:NÃO TECIDO, REVESTIMENTO PREENCHIDO COM CARVÃO ATIVADO E PRATA, DIMENSÃO:CERCA DE 10 X 20 CM, COMPONENTES NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	CURATEC	UNIDADE	R\$ 28,94	350	R\$ 10.129,00	85	24%	R\$ 2.459,90

Tiago Almeida
Coord. do CSF Municipal
Secretaria Municipal de Saúde de Benevê
Portaria - 004

64	CURATIVO, TIPO: HIDROFIBRA , REVESTIMENTO COM PRATA IÔNICA, FORMATO QUADRADO, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES SEM BORDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	CURATEC	UNIDADE	R\$ 49,94	350	R\$ 17.479,00	85	24%	R\$ 4.244,90
70	DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE Nº 3 , MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES Nº 3, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	WALTEX	UNIDADE	R\$ 2,20	450	R\$ 990,00	110	24%	R\$ 242,00
72	DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE , MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES CERCA DE 12 MM X 30 CM, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	WALTEX	UNIDADE	R\$ 1,70	200	R\$ 340,00	50	25%	R\$ 85,00
73	DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE , MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES CERCA DE 6 MM X 30 CM, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	WALTEX	UNIDADE	R\$ 1,40	300	R\$ 420,00	75	25%	R\$ 105,00
84	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL MICROGOTAS INFUSÃO INJETOR LATERAL , TAMANHO 150CM; LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO, FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA), DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4, EXTENSÃO EM PVC ÂMBAR, CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE, CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO	BIOSANI	UNIDADE	R\$ 3,00	210	R\$ 630,00	52	25%	R\$ 156,00
85	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL COM INJETOR LATERAL , ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE, LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, INJETOR LATERAL ISENTO DE LÁTEX, COM PLATAFORMA DE PROTEÇÃO PARA DEDOS E CORTA-FLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFOTO BACTERIOLÓGICO (ABERTURA 0,22 MICRA), EXTENSÃO EM PVC ÂMBAR, CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO	BIOSANI	UNIDADE	R\$ 1,80	160	R\$ 288,00	40	25%	R\$ 72,00
86	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO FRESenius KABI	FRESenius	UNIDADE	R\$ 23,00	20	R\$ 460,00	5	25%	R\$ 115,00
88	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS : MICROGOTAS (60 GOTAS = 1 ML); PERFURADOR PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, POSSUI CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO, PINÇA ROLETE COM EXCELENTE CONTROLE DE GOTEJAMENTO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	BIOSANI	UNIDADE	R\$ 1,30	10000	R\$ 13.000,00	2.500	25%	R\$ 3.250,00
91	EQUIPO, TIPO DE INFUSÃO, TIPO BURETA, GOTEJADOR MACROGOTAS 150 ML	BIOSANI	UNIDADE	R\$ 6,50	5000	R\$ 32.500,00	1.250	25%	R\$ 8.125,00
101	FILTRO BACTERIANO VIRAL HMEF ADULTO , ESTÉRIL COM TRAQUEINHA: CORPO TRANSPARENTE. ESPAÇO MORTO (TRAQUEIA CORRUGADA EXTENSÍVEL DE 35ML), POSSUI INDICAÇÃO DA POSIÇÃO DE USO (LADO DO PACIENTE), LEVE E ERGONÔMICO, PESO: 31 G, 36 G COM A TRAQUEIA, CONECTORES EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 5356-1; FILTRA E UMIDIFICA SIMULTANEAMENTE OS GASES, MEMBRANA FILTRANTE MICROBIOLÓGICA. COMPONENTES: TAMPÁ LUER LOCK PARA ACESSO DE CAPNÓGRAFO; TAMPÁ SUPERIOR, MEMBRANA FILTRANTE, ELEMENTO HMEF (HEAT AND MOISTURE EXCHANGER FILTER - DISPOSITIVO TROCA DE CALOR E UMIDADE E BARREIRA MICROBIOLÓGICA), TAMPÁ INFERIOR (COM INDICAÇÃO QUE É DO LADO DO PACIENTE); TRAQUEIA CORRUGADA EXTENSÍVEL, TAMPADA DE TRAQUEIA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.	MEDIX	UNIDADE	R\$ 8,00	30	R\$ 240,00	7	23%	R\$ 56,00
102	FILTRO BACTERIANO VIRAL HMEF PEDIÁTRICO , COMPATÍVEL COM TODOS OS CIRCUITOS RESPIRATÓRIOS E RESPIRADORES MECÂNICOS, FILTRO HMEF TROCADOR DE CALOR E UMIDADE COM CONEXÃO UNIVERSAL RETA ESTÉRIL, BACTERIAL E VIRAL, ELETROSTÁTICO, HIDROFÓBICO E HIGROSCÓPICO, ESPAÇO MORTO (TRAQUEINHA) DE 26ML E VOLUME TIDAL DE 90 A 1500ML; ACESSO PARA MONITORAÇÃO CAPNÓGRAFO COM CONEXÃO LUER LOCK FÊMEA COM TAMPÁ; VOLUME CORRENTE (TIDAL): 90 - 1500 ML, CONEXÕES: 22M-15F / 22F-15M, PESO: 19G, ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO, MEIO FILTRANTE: CELULOSE E POLIPROPILENO HIDROFÓBICO ELETROSTÁTICO, ESTRUTURA: POLIPROPILENO, SAÍDA DE UMIDADE: >31MG/ H2O @ VT 250ML (LAUDO DE VERIFICAÇÃO DISPONÍVEL MEDIANTE SOLICITAÇÃO DO CLIENTE), EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO: BACTERIAL 99,999%, VIRAL 99,999% (LAUDO DE VERIFICAÇÃO DISPONÍVEL MEDIANTE SOLICITAÇÃO DO CLIENTE); RESISTÊNCIA AO FLUXO CM H2O A 15L/MIN: 120PA, DIMENSÕES: ALTURA 73MM, LARGURA 48MM, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ATÓXICO.	MEDIX	UNIDADE	R\$ 8,00	30	R\$ 240,00	7	23%	R\$ 56,00
115	GARROTE , MATERIAL * BORRACHA NATURAL, LÁTEX, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, TIPO USO REUTILIZÁVEL, PACOTE COM 15M	MONTERRAT	PACOTE	R\$ 4,50	150	R\$ 675,00	35	23%	R\$ 157,50
120	INTRACATH CATETER VENOSO CENTRAL PEDIÁTRICO : SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA BD VIALON® MATERIAL RADIOPAÇO INDICAÇÃO DE USO. O BD INTRACATH É UM DISPOSITIVO ESTÉRIL INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA CENTRAL, EM INFUSÕES DE MÉDIA E LONGA DURAÇÃO EM PACIENTES CRÍTICOS, PED NEONATAL 22G 8 AZUL BD	ARGON	UNIDADE	R\$ 90,00	50	R\$ 4.500,00	12	24%	R\$ 1.080,00
131	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,0 , ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	SENSITEX	PAR	R\$ 1,60	2800	R\$ 4.480,00	700	25%	R\$ 1.120,00
138	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL , MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES COM PORTEÇÃO LATERAL	EVOLUTION	UNIDADE	R\$ 4,10	500	R\$ 2.050,00	125	25%	R\$ 512,50
142	PAPEL TÉRMICO , LARGURA 110 MM, APLICAÇÃO APARELHO ULTRA-SONOGRAFIA, MARCA SONYUPP 110 S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRINTER PRETO E BRANCO. Mídias utilizadas: UPP-110HG/UPP-110HD/ UPP-110S	ULSTAR	UNIDADE	R\$ 50,00	400	R\$ 20.000,00	100	25%	R\$ 5.000,00
150	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML , TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOL DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 13 X 4,5 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBA	S.R	UNIDADE	R\$ 0,24	60000	R\$ 14.400,00	15.000	25%	R\$ 3.600,00

Tiago Almeida
 Coord. do CAP Municipal
 Secretaria Mun. de Saúde de Benevides
 Portaria 004

164	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 12, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DE	BIOBASE	UNIDADE	R\$ 0,64	1000	R\$ 640,00	250	25%	R\$ 160,00
165	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 14, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DE	BIOBASE	UNIDADE	R\$ 0,61	1500	R\$ 915,00	370	25%	R\$ 225,70
166	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 16, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DE	BIOBASE	UNIDADE	R\$ 0,65	800	R\$ 520,00	200	25%	R\$ 130,00
167	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 18, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DE	BIOBASE	UNIDADE	R\$ 0,72	800	R\$ 576,00	200	25%	R\$ 144,00
168	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 20, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DE	BIOBASE	UNIDADE	R\$ 0,75	800	R\$ 600,00	200	25%	R\$ 150,00
169	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO RETAL, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 20, COMPRIMENTO CERCA 40, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBASE	UNIDADE	R\$ 0,79	800	R\$ 632,00	200	25%	R\$ 158,00
170	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 14 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDIX	UNIDADE	R\$ 3,00	1200	R\$ 3.600,00	300	25%	R\$ 900,00
171	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 18 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDIX	UNIDADE	R\$ 3,00	1000	R\$ 3.000,00	250	25%	R\$ 750,00
172	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 20 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDIX	UNIDADE	R\$ 2,84	1500	R\$ 4.260,00	380	25%	R\$ 1.079,20
173	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 10 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDIX	UNIDADE	R\$ 2,87	800	R\$ 2.296,00	200	25%	R\$ 574,00
174	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 12 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDIX	UNIDADE	R\$ 3,00	800	R\$ 2.400,00	200	25%	R\$ 600,00
175	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 16 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDIX	UNIDADE	R\$ 2,86	1500	R\$ 4.290,00	380	25%	R\$ 1.086,80
176	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 10 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL,	BIOBASE	UNIDADE	R\$ 0,55	3000	R\$ 1.650,00	750	25%	R\$ 412,50
177	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 8 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, D	BIOBASE	UNIDADE	R\$ 0,53	2000	R\$ 1.060,00	500	25%	R\$ 265,00
178	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL PVC, CALIBRE 16 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM	BIOBASE	UNIDADE	R\$ 0,59	1400	R\$ 826,00	350	25%	R\$ 206,50
179	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL PVC, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM	BIOBASE	UNIDADE	R\$ 0,56	1600	R\$ 896,00	400	25%	R\$ 224,00
180	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 12 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBAL	BIOBASE	UNIDADE	R\$ 0,53	3000	R\$ 1.590,00	750	25%	R\$ 397,50
181	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 14 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBAL	BIOBASE	UNIDADE	R\$ 0,58	2200	R\$ 1.276,00	550	25%	R\$ 319,00
182	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATOXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	UNIDADE	R\$ 0,51	1200	R\$ 612,00	300	25%	R\$ 153,00
183	TORNEIRINHA TIPO SISTEMA 3 VIAS, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, USO ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTORES LUER LOCK C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO CONEXÃO 2 CONECTORES FÊMEAS E 1 MACHO	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,72	9300	R\$ 6.696,00	2.350	25%	R\$ 1.692,00
TOTAL GLOBAL						R\$ 260.056,75			R\$ 64.542,05